Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №XI- 3

пгт. Рыбная Слобода                                                              от 15 июля 2016 года

О соблюдении на территории Рыбно-
Слободского муниципального района

Республики Татарстан водного и лесного
законодательства при использовании

земельных участков лесного фонда и
земельных участков, в пределах которых

расположены водные объекты

Во исполнение пункта 1.4 Протокола заседания Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Республике Татарстан от 30.11.2015

№ПР-355, заслушав и обсудив информацию Палаты имущественных и земельных
отношений Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан о
соблюдении на территории Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан водного и лесного законодательства при использовании
земельных участков лесного фонда и земельных участков, в пределах которых

расположены водные объекты, Совет Рыбно-Слободского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Информацию Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан принять к сведению.

2.В целях предупреждения нарушений водного и лесного законодательства
и сокращения коррупционных проявлений при распоряжении земельным

участками:
2.1.Палате имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан при предоставлении физическим и
юридическим лицам земельных участков, территориально граничащих с лесом
или водными объектами, согласовывать вынесение решений с Министерством

лесного хозяйства Республики Татарстан, отделом водных ресурсов по
Республике Татарстан Нижне-Волжского бассейнового водного управления

Федерального агентства водных ресурсов, Министерством экологии и природных
ресурсов Республики Татарстан и Территориальным управлением Федерального

агентства по управлению государственным имуществом в Республике Татарстан;
2.2.рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан,  руководителю
Исполнительного комитета Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан:
2.2.1.усилить контроль при согласовании предоставления земельных

участков, граничащих с землями лесного и водного фонда;

2.2.2.продолжить проведение акции «Народная инвентаризация» в целях
привлечения населения для выявления правонарушений, связанных с незаконным

использованием и застройкой лесов и водоохранных зон.
3.Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-
sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-
адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по экологии, природопользованию и аграрным вопросам Совета

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета
Рыбно-Слободского

муниципального района
Республики Татарстан                                                                    И.Г.Валеев

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/